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„I co czuje, i co żyje, niech z nami sławi Maryję…” 

 CZCIGODNY KSIĘŻE PROBOSZCZU, 

z okazji 25-lecia święceń kapłańskich życzymy Księdzu radości z każdego dnia kapłańskiej służby, Bożego błogosławieństwa 
i obfitości darów Ducha Świętego. Niech dobry Bóg darzy Księdza zdrowiem i pokojem, a Matka Boża ma w swojej opiece 

i wyprasza potrzebne łaski. 

 Otaczamy Księdza naszą modlitwą, dziękując Panu Bogu za to, że z nami jesteś, za wszelkie dobro, które stało się naszym 

udziałem, za czas i siły, którymi służysz ludziom. 

 

Drogi Księże Trojanie, „Niech Cię Pan błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni oblicze swe nad 
Tobą, niech Cię obdarzy swą łaską. Niech zwróci ku Tobie oblicze swoje i niech Cię obdarzy poko-

jem” (por. Lb 6,24-26). 

Z chrześcijańskim pozdrowieniem: Szczęść Boże 

– Świętowojciechowi Parafianie 

Maj jest miesiącem, w którym w sposób szczególny i na różne sposoby oddajemy cześć 
Matce Bożej. Wychwalamy Maryję – Matkę naszego Pana, Jezusa Chrystusa, do Niej się 
uciekamy, prosząc o pomoc, bo Ona jest „koroną dzieł Boskich, wywyższoną nad anioły”. 
Maryja wskazuje na Jezusa i wyprasza nam „zdroje łask”. W maju mamy wiele okazji, by 
wspominać Maryję i uciekać się do Maryi… Świętujemy uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny, Królowej Polski, ustanowioną dla Kościoła w Polsce na prośbę biskupów polskich 
przez papieża Benedykta XV w 1920 r. (początkowo mającą rangę święta) i będącą wyrazem 
wiary Polaków w opiekę Bożą, której doświadczaliśmy i doświadczamy jako naród przez 
wstawiennictwo Maryi. Dzienna data uroczystości nawiązuje do, uchwalonej w roku 1791, 
Konstytucji 3 Maja, realizującej w swoich założeniach niektóre fragmenty Ślubów Jana Kazi-
mierza z 1 kwietnia 1656 r., które w swojej treści zobowiązywały m.in. do szerzenia kultu 
Maryi. W tym kontekście nie można nie wspomnieć złożonych po 300 latach Jasnogórskich 
Ślubach Narodu czy Sacrum Poloniae Millenium, uroczystości obchodzonej 3 maja 1966 r., 
podczas której miał miejsce akt zawierzenia narodu polskiego opiece Matki Bożej.  

W maju obchodzimy rocznicę objawień fatimskich (13 maja), modlimy się przez wstawien-
nictwo Najświętszej Maryi Panny, Matki Łaski Bożej (7 maja), Najświętszej Maryi Panny, 
Wspomożycielki Wiernych (24 maja), świętujemy nawiedzenie Najświętszej Maryi Panny, 
która „poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w pokoleniu Judy” (Łk 1,39), do Elż-
biety (31 maja). W drugą sobotę maja wzywamy pośrednictwa Najświętszej Maryi Panny 
Łaskawej, a w tym roku w maju przeżywać będziemy również święto Najświętszej Maryi 
Panny, Matki Kościoła (29 maja). 

Bliskie sercu Polaków, bliskie mojemu sercu są nabożeństwa majowe z uroczystym śpie-
wem Litanii loretańskiej, odprawiane w świątyniach lub przy kapliczkach przydrożnych, 
w Polsce rozpowszechnione w XIX wieku. Tytułowe słowa niniejszego tekstu, pochodzące 
z pieśni „Chwalcie łąki umajone” (Pieśń majowa) autorstwa poety, Karola Antoniewicza SJ – 
które tak często rozbrzmiewają w maju w naszych kościołach, są zachętą, by oddawać cześć 
Bożej Rodzicielce, bo Ona „nie gardzi dary naszemi” i wstawia się za nami do Pana. 

Wykorzystano: https://niezbednik.niedziela.pl/artykul/910/Uroczystosc-Najswietszej-Maryi-Panny   

oraz pl.wikipedia . 

Nabożeństwa majowe w parafii św. Wojciecha:  
od poniedziałku do soboty o godz. 18.00; 

w niedzielę o godz. 17.30. 

https://niezbednik.niedziela.pl/artykul/910/Uroczystosc-Najswietszej-Maryi-Panny


Andrzej Karczmarczyk 

Módlmy się, aby ruchy i wspólnoty kościelne każdego dnia na nowo odkrywały swoją misję ewangelizacyjną 
i służyły swoimi charyzmatami potrzebującym na świecie. 

 
Intencja na maj:  

za ruchy i wspólnoty kościelne. 

W imieniu wspólnoty parafialnej 

dziękujemy Księdzu Proboszczowi oraz Księdzu Jerzemu Stranzowi za sprawowanie liturgii wielka-
nocnej, prowadzone nabożeństwa, za posługę w konfesjonale. Dziękujemy Panom kościelnym, mini-
strantom i  lektorom za służbę i czuwanie oraz wszystkim posługującym podczas liturgii słowa w po-

szczególne dni Triduum Paschalnego. Dziękujemy Panu organiście oraz tym, którzy przygotowali 

grób Pański za włożoną pracę, za troskę o kwiaty. Bóg zapłać nadzwyczajnym szafarzom Komunii 
Świętej za posługę. 

Redakcja pisma parafialnego „Święty Wojciech” 

28 maja 2023 r. – Zesłanie Ducha Świętego 

„Duchu świętości, 
Boskie tchnienie, które porusza wszechświat, 
przyjdź i odnów oblicze ziemi. 
Wzbudź w sercach chrześcijan 
pragnienie pełnej jedności, 
aby byli dla świata 
skutecznym znakiem i narzędziem 
wewnętrznego zjednoczenia z Bogiem 
i jedności całego rodzaju ludzkiego. 

Duchu komunii, 
duszo i podporo Kościoła, 
spraw, aby bogactwo charyzmatów i posług 
umacniało jedność Ciała Chrystusowego; 
spraw, aby wierni świeccy, 
osoby konsekrowane 
i wyświęceni szafarze sakramentów 
wspólnie dążyli 
do budowania Królestwa Bożego”. 

(Z modlitwy św. Jana Pawła II) 

Niedziela Palmowa w parafii Świętego Wojciecha  

W pierwszym dniu Wielkiego Tygodnia, w dniu, w którym przeżywamy uroczysty wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy, 
w naszej parafii uczestniczyliśmy w procesji; przeszła ona ulicami miasta. 

Zgromadzeni wierni – po poświęceniu przez Proboszcza palm przyniesionych na tę okoliczność – ze śpiewem na 
ustach wyruszyli z placu przy kościele, ul. Działową w kierunki pl. Wielkopolskiego, by następnie ul. Święty Wojciech 
wrócić na Eucharystię do naszej świątyni. 

Niedziela Palmowa, zwana również Niedzielą Męki Pańskiej, jest uroczyście obchodzona w naszym kraju już od cza-
sów średniowiecza. To szósta niedziela Wielkiego Postu, będąca jednocześnie ostatnią niedzielą przed świętami Zmar-
twychwstania Pańskiego, która rozpoczyna Wielki Tydzień. 

Palmy poświęcone w Niedzielę Palmową zostaną spalone w Wielką Sobotę, a popiół – wykorzystany do posypania 
głów wiernych w Środę Popielcową. 



Bolesław Psuja 

Młodzi, śledząc powojenną aktywność ks. Hieronima, powiedzieliby dzisiaj o nim, że to był człowiek petarda. Po wy-
zwoleniu Poznania bp Walenty Dymek mianował ks. Lewandowskiego administratorem parafii pw. św. Wojciecha. 

Ksiądz Hieronim znał dobrze ten kościół sprzed wojny: 1 lipca 1938 r. obejmował 
wikariat przy parafii św. Wojciecha. Pierwsze kroki skierował do kościoła, ale dru-
gie: do przykościelnego, zapuszczonego ogrodu. W dolnej części założył warzyw-
niak, a w górnej – rosarium, w którym posadził swoje ulubione róże. Miał już do-
świadczenie w zakładaniu ogrodów, wcześniej założył bowiem ogród parafialny 
w Kazimierzu koło Szamotuł oraz w Zaniemyślu. Wojna przerwała jego działal-
ność duszpasterską i ogrodniczą. 

 Na skutek prowadzonych działań wojennych zarówno kościół, jak i probostwo 
były w opłakanym stanie; zrujnowane konstrukcje przedstawiały okropny widok: 
ogromne wyrwy w ścianach, zniszczone konstrukcje dachów i pokrycia. Pierwsze 
co zrobił ks. Hieronim, to doprowadził budynki do stanu użyteczności. Dzięki po-
mocy mieszkańców i przy własnym zaangażowaniu po dziewięciu miesiącach ko-
ściół i probostwo, można powiedzieć, naprawiono. Jednak jeszcze przez wiele lat 
obiekty te były remontowane. Oprócz kościoła i probostwa, dzięki staraniom 
ks. Lewandowskiego, odnowiono i udostępniono kościelne krypty. 

 Po wojnie ks. Lewandowski wrócił do swojego zamiłowania, do swoich róż, 
jak mówił: do „niewoli kolca”. Już w dzieciństwie matka nauczyła go oczkowania. 
I tak w, położonym na stokach wzgórza, ogrodzie, po stronie północno-zachodniej 
rosły niezliczone ilości krzewów róż w najszlachetniejszych i najpiękniejszych 
odmianach. Z czasów swojej młodości pamiętam spacery z matką na Wzgórze 

św. Wojciecha, do ks. Lewandowskiego, by zakupić jakieś ciekawe sadzonki róż do ogrodu. Wzgórze było porośnięte 
różami. Wtedy chyba cały Poznań znał ten adres. Zresztą sam ks. Hieronim wspominał: „bywało że byłem bardziej zna-
ny jako różpasterz, aniżeli duszpasterz w Polsce i za granicą”. Przy pielęgnowaniu róż pomagały mu: siostra Maria 
i kuzynka Marianna Prais-Maruszka. Uzyskane ze sprzedaży róż pieniądze przeznaczał ks. Hieronim na potrzeby para-
fii. Uczestniczył jako amator w ogólnopolskich wystawach róż, uzyskując wiele dyplomów. W 1962 r. na przykład jako 
pierwszy w Polsce zaprezentował róże miniaturowe. Jednak największym osiągnieciem było zdobycie „Złotej Róży” na 
Międzynarodowej Wystawie Róż w Chorzowie w 1968 r. za 135 odmian róż! 

 

Aktywność ks. Hieronima widoczna była na wielu polach. Na początku lat 70. ubiegłego wieku jego uwaga skierowa-
ła się ku ruinie – niegdyś pięknego i urokliwie położonego – kościoła w Woźnikach. Woźniki to wieś położona koło 
Grodziska Wlkp. Pierwsza kapliczka św. Franciszka z Asyżu stanęła na pobliskim wzgórzu Wyrwał już w XV w. 
W 1660 r. miejscowy dziedzic – Maciej Kazimierz Rogaliński sprowadził tu zakonników z wielkopolskiej prowincji 
franciszkanów pw. św. Antoniego z Padwy. Ufundował też dla nich klasztor i kościół. Po pożarze w 1706 r. zespół ko-
ścielno-klasztorny został wzniesiony na nowo według projektu włoskiego architekta, Jana Catenazziego, twórcy m.in. 
poznańskiej fary. Miejsce to, nazywane „Sanktuarium św. Franciszka na pustkowiu”, przyciągało wielu pielgrzymów aż 
do likwidacji klasztoru przez władze pruskie w 1836 r. Z czasem większość zabudowań klasztornych została rozebrana, 
a kościół ostatecznie popadł w ruinę po II wojnie światowej. Ksiądz Hieronim Lewandowski zainicjował sprawę odzy-
skania przez Kościół dóbr w Woźnikach i odbudowę klasztoru. Po załatwieniu odpowiednich formalności władze pań-
stwowe 30 stycznia 1976 roku przekazały zrujnowany obiekt archidiecezji poznańskiej, a ks. Hieronim doprowadził do 
jego gruntownego wyremontowania. W 1978 r. Kuria Metropolitalna w Poznaniu przekazała kościół i resztki klasztoru 
franciszkanom z prowincji pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Dzisiaj, po długoletnich pracach konserwa-
torsko-remontowych, w pełni można podziwiać piękno tej świątyni, zaliczanej do najcenniejszych zabytków baroko-
wych w Wielkopolsce. W kościele w Woźnikach widnieje tablica upamiętniająca ks. kan. Hieronima Lewandowskiego, 
ufundowana przez wdzięcznych franciszkanów. 

Jeszcze o „naszym” śp. ks. Hieronimie Lewandowskim 

Pani Krysia 

4 marca br. pani Krystyna Ślusarska zrezygnowała z pełnienia funkcji zelatorki świętowojciechowej wspólnoty Żywe-
go Różańca. Parafianką św. Wojciecha jest ponad 60 lat; piękną posługę zelatorki pełniła od 2015 roku. Pani Krysia 
zawsze była i jest dla nas przykładem życia i apostolskiej działalności. Dziękujemy jej za szerzenie czci do Matki Bożej, 
za jej pracę i prowadzenie comiesięcznych spotkań ze zmianami tajemnic różańcowych. 

Święty Jan Paweł II powiedział kiedyś: „Modlitwa różańcowa jest modlitwą człowieka za człowieka; jest modlitwą 
ludzkiej solidarności, modlitwą wspólną odkupionych, która odbija w sobie ducha i intencje pierwszej z odkupionych, 
Maryi, Matki i obrazu Kościoła; jest modlitwą za wszystkich ludzi świata i historii, żywych i umarłych, powołanych do 
tworzenia wraz z nami Ciała Chrystusa i do stania się wraz z Nim współdziedzicami chwały Ojca”. Pani Krysia tak wła-
śnie omadla nas i naszą parafię. Modlitwa na różańcu jest nie tylko piękna, ale i bardzo skuteczna. Dzięki tej modlitwie 
możemy wypraszać wiele łask dla siebie, swoich bliskich, parafii, naszego kraju i świata. Jest to modlitwa żywa, nieu-
stająca, w różnych intencjach... Dzięki niej uzyskujemy także liczne odpusty zupełne i cząstkowe. 

Jeszcze raz pragnę bardzo serdecznie podziękować Pani Krysi za dotychczasowe zaangażowanie oraz życzyć obfitości 



Pozwalamy sobie przypomnieć, że wysyłając określoną sumę na parafialne konto bankowe, można uzyskać podstawę do odliczenia od podatku za bieżący rok podatkowy. 
W tytule wpłaty lub przelewu niezbędny jest dopisek: „darowizna na cele kultu religijnego” lub „darowizna na cele statutowe Kościoła katolickiego” albo „darowizna na Kościół”.  

Pismo parafialne „Święty Wojciech”: miesięcznik, nakład 150 egz.  
Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wojciecha, Wzgórze św. Wojciecha 1, 61 -748 Poznań.  

Redaguje zespół  (w porządku alfabetycznym): Stanisław Dankowski, Leszek Helak, Małgorzata Helak, Justyna Łopaczyk,  

ks. proboszcz Trojan Marchwiak (opiekun redakcji), Bolesław  Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej).  

 

Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiustacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń.  
Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczone na 
pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.  

Aktualni duszpasterze: 
ks. Trojan Marchwiak – proboszcz parafii  
(tel. 793 842 860); 
ks. Jerzy Stranz, rezydent. 
Porządek Mszy Świętych: 
– w niedziele i święta: 9.00; 11.00 (dla uczniów szkoły podstawowej); 12.15; 
18.00 i 20.15 (akademicka) 
– w święta będące dniami pracy: 8.30 i 18.30 
– w dni powszednie: 8.30 i 18.30. 
Spowiedź św.: 
– od pn. do piąt. w godz. 17.30-18.30 (we wt.: 17.30-18.00) 
– w pierwszy piątek miesiąca w godz. od 17.00 do 18.30.  
Adoracja Najświętszego Sakramentu: 
– od pn. do piąt. w godz. 17.00-18.30 (we wt.: 17.00-18.00) 
– w soboty od 18.00 do 18.30. 
Różaniec: sobota, godz. 18.00. 
Chrzty: II sobota miesiąca, godz. 18.30 i IV niedziela miesiąca, godz. 12.15. 

Członkowie Żywego Różańca: I sobota miesiąca, godz. 8.30. 
Nowenna do św. o. Pio i Msza Święta w intencji o budowę Domu Ulgi 
w Cierpieniu: II czwartek miesiąca, godz. 18.30. 
Nowenna do św. Antoniego: wtorek, godz. 18.00. 
Jubileusze małżeńskie: III sobota miesiąca, godz. 18.30. 
Krypta Zasłużonych Wielkopolan: termin zwiedzania należy uzgodnić 
w biurze parafialnym. 
 
Biuro parafialne (tel. 61 851 9012; 793 842 860) czynne: w poniedziałki i piątki, 
godz. 16.00-17.00; we wtorki i czwartki, godz. 9.00-10.00 (z wyjątkiem I piątku 
miesiąca i świąt). 
 
Konto Parafii: Santander Bank Polska SA. 
Nr konta :  85 10901362 000000003602 2318.  
 

Strona internetowa Parafii: www.swietywojciech.archpoznan.pl . 

E-mail Parafii: swietywojciech@archpoznan.pl . 

 1 V św. Józefa, Rzemieślnika; Święto Pracy 
  3 V NMP, Królowej Polski, uroczystość; rocznica  
   uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
  6 V Świętych Apostołów Filipa i Jakuba, święto 
  8 V św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego 
   patrona Polski, uroczystość  
13 V NMP Fatimskiej 

16 V św. Andrzeja Boboli, patrona Polski, święto  
21 V Wniebowstąpienie Pańskie, uroczystość 
24 V NMP, Wspomożycielki Wiernych 
28 V Zesłanie Ducha Świętego, uroczystość 
29 V NMP, Matki Kościoła, święto 
31 V Nawiedzenie NMP, święto 

Bolesław Psuja 

Bożych łask i dużo zdrowia. 

W drodze głosowania (4 marca br.) wyłoniono nową zelatorkę; została nią Justyna Łopaczyk. Będzie ona od teraz od-
powiedzialna za spotkania w pierwszą sobotę miesiąca. Będzie kierować pracą apostolską we wspólnocie. Niech Pan 
sprawia, by w naszej Róży pod wezwaniem Matki Boskiej Bolesnej nigdy nie zabrakło tych, którzy modlić się będą 
modlitwą różańcową. W pracy we wspólnocie pomagać będą: Maria Siedlecka, Jacek Dębowski i Paweł Kurowski. Ob-
darzaj ich, Panie, potrzebnymi łaskami. 

Chciałbym w tym miejscu zachęcić Panie i Panów różnego stanu i wieku, aby dołączyli do naszej wspólnoty Żywego 
Różańca, bo nigdy nie jest się ani za młodym, ani za starym na to, by modlić się na różańcu. 

SPOTKANIA CZŁONKÓW ŻYWEGO RÓŻAŃCA 

odbywają się w I sobotę miesiąca o godz. 8.30. Rozpoczynamy Mszą Świętą; następnie uczestniczymy 
w adoracji; kończymy zebraniem wspólnoty w salce. 

ZAPRASZAMY!  

mailto:swietywojciech@archpoznan.pl

